
Parent-child working spaces

1a   GW 1 | Universitätsallee | Room B 2090
1b   GEO | Klagenfurter Str. 2 + 4 | Room 1530 

Family room

2   Zentralbereich | directly opposite the Mensa  

Family Care Office

3   �Uni-Boulevard | opposite the SuUB and  
next to the bookstore

High chairs

4a   GW 2 | Uni-Boulevard (in the Cafeteria)
4b   Mensa | Uni-Boulevard 

Kindergarten

5a   Entdeckerkids | Universitätsallee 2A
5b   Entdeckerhaus | Robert-Hooke-Straße 21
5c   Kinderland | Sportturm, Level 1
5d   Uni-Kita e.V. | Barbara-McClintock-Str.
5e   �Unikrümel / Wuselhöhle |  

Central area, opposite the Mensa

Microwave

6   GW 2 | Uni-Boulevard (in the Cafeteria)

Toy bags (age group 0 to 10 years) 
(Please call before using)

7   �Family Care Office | Uni-Boulevard   
Tel.: 0421-218 60850 | E-Mail: familien@uni-bremen.de 

Play areas

8a   GW 2 | Uni-Boulevard (in the Cafeteria)
8b   Mensa | Uni-Boulevard 

Toy boxes 
(Please call before using)

9a   �Druckerei im BH | Klagenfurter Str. | Room 1110 |  
Tel: 0421-218 60880

9b   �GW 2 | Enrique-Schmidt-Straße | Room B 2370 | 
Tel: 0421-218 61152

9c   �MZH | Bibliothekstraße | Room 2260 | 
Tel: 0421-218 63810

9d   �Sportturm | Badgasteiner Straße | Room C 4010 |  
Tel: 0421-218 61908

9e   �VWG | Bibliothekstr. | Room 1410 |  
Tel: 0421-218 60566

Nursing room

  GW 1 | Universitätsallee | Room B 2090 

  GW 2 | Uni-Boulevard | Room B 1065 

  MZH | Bibliiothekstr. | Room 1170 

Changing tables 

A   Achter | Achterstraße | Room 0700
B   CARTESIUM | Enrique-Schmidt-Str. 5 | Room 0026
C   FVG | Wiener Str. / Corner Celsiusstr. | Room 0010 and 0030
D   GEO 2 | Klagenfurter Str. 2 + 4 | Room 1530
E   GW 1 | Universitätsallee | Room B 2090
F   GW 2 | �Uni-Boulevard | Room 1065 and WCs of the Cafeteria
G   Haus am Fleet | Max-von-Laue-Str. 1
H   Haus an der Allee | Enrique Schmidt Str. 1 | Room 1160
I   Hörsaal | Uni-Boulevard (Keksdose) | Room 1020
J   LION | Klagenfurter Str. | in the first aid room
K   Marum | Leobener Str. | Room 0400
L   MZH | Bibliothekstr. 5 | Room 1170, 4030 and 3030
M   NW1 | Otto-Hahn-Allee 1 | Room M0160 and U0015
N   NW2 | Leobener Str. | Room A1220
O   SFG | Enrique Schmidt Str. 7 | Room 0190
P   Sporthallen | Room A1460 and A1420
Q   Sportturm | Room 1142
R   SuUB | Uni-Boulevard | Room 1410
S   Uni-Kita e.V. | Barbara-McClintock-Str. | Room 0160
T   VWG | Bibliotheksstr. 1 | Room 0460
U   ZB Mensa | Uni-Boulevard | Room B0530
V   ZB KIGA, Telefon-Vermittlung, Meldestelle | Room C0360
W   ZB-Studierhaus | Uni-Boulevard | Room 1024
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Eltern-Kind-Arbeitsplätze

1a   GW 1 | Universitätsallee | Raum B 2090
1b   GEO | Klagenfurter Str. 2 + 4 | Raum 1530 

Familienraum

2   Zentralbereich | direkt gegenüber der Mensa 

Familienservicebüro

3   �Uni-Boulevard | gegenüber der SuUB und  
neben dem Buchladen

Hochstühle

4a   GW 2 | Uni-Boulevard (in der Cafeteria)
4b   Mensa | Uni-Boulevard 

Kitas

5a   Entdeckerkids | Universitätsallee 2A
5b   Entdeckerhaus | Robert-Hooke-Straße 21
5c   Kinderland | Sportturm, Ebene 1
5d   Uni-Kita e.V. | Barbara-McClintock-Str.
5e   �Unikrümel / Wuselhöhle |  

Zentralbereich, gegenüber der Mensa 

Mikrowelle

6   GW 2 | Uni-Boulevard (in der Cafeteria)

Spielebeutel (Altersgruppe 0 bis 10 Jahre) 
(Bitte telefonisch oder per Mail anfragen)

7   �Familienservicebüro | Uni-Boulevard   
Tel.: 0421-218 60850 | E-Mail: familien@uni-bremen.de 

Spielecke

8a   GW 2 | Uni-Boulevard (in der Cafeteria)
8b   Mensa | Uni-Boulevard 

Spielekisten zum Ausleihen 
(Bitte telefonisch anmelden)

9a   �Druckerei im BH | Klagenfurter Str. | Raum 1110 |  
Tel: 0421-218 60880

9b   �GW 2 | Enrique-Schmidt-Straße | Raum B 2370 | 
Tel: 0421-218 61152

9c   �MZH | Bibliothekstraße | Raum 2260 | 
Tel: 0421-218 63810

9d   �Sportturm | Badgasteiner Straße | Raum C 4010 |  
Tel: 0421-218 61908

9e   �VWG | Bibliothekstr. | Raum 1410 |  
Tel: 0421-218 60566

Stillraum

  GW 1 | Universitätsallee | Raum B 2090 

  GW 2 | Uni-Boulevard | Raum B 1065 

  MZH | Bibliiothekstr. | Raum 1170 

Wickelmöglichkeiten

A   Achter | Achterstraße | Raum 0700
B   CARTESIUM | Enrique-Schmidt-Str. 5 | Raum 0026
C   FVG | Wiener Str. / Ecke Celsiusstr. | Raum 0010 und 0030
D   GEO 2 | Klagenfurter Str. 2 + 4 | Raum 1530
E   GW 1 | Universitätsallee | Raum B 2090
F   GW 2 | �Uni-Boulevard | Raum 1065 und WCs der Cafeteria
G   Haus am Fleet | Max-von-Laue-Str. 1
H   Haus an der Allee | Enrique Schmidt Str. 1 | Raum 1160
I   Hörsaal | Uni-Boulevard (Keksdose) | Raum 1020
J   LION | Klagenfurter Str. | im 1. Hilfe-Raum
K   Marum | Leobener Str. | Raum 0400
L   MZH | Bibliothekstr. 5 | Raum 1170, 4030 und 3030
M   NW1 | Otto-Hahn-Allee 1 | Raum M0160 und U0015
N   NW2 | Leobener Str. | Raum A1220
O   SFG | Enrique Schmidt Str. 7 | Raum 0190
P   Sporthallen | Raum A1460 und A1420
Q   Sportturm | Raum 1142
R   SuUB | Uni-Boulevard | Raum 1410
S   Uni-Kita e.V. | Barbara-McClintock-Str. | Raum 0160
T   VWG | Bibliotheksstr. 1 | Raum 0460
U   ZB Mensa | Uni-Boulevard | Raum B0530
V   ZB KIGA, Telefon-Vermittlung, Meldestelle | Raum C0360
W   ZB-Studierhaus | Uni-Boulevard | Raum 1024

   
   

   
   

   
  

Lin
ze

r S
tr.

Hochschulring

Robert-      Hooke-Straße

Am
 B

io
l. 

Ga
rt

en

W
ilh

.-H
er

bs
t-

St
r.

Celsiusstr.

Fahrenheitstr.

J.-Watt-Str.

   
 L

eo
be

ne
r S

tr
.

Tö
nj

es
-

Va
gt

-W
eg

Bi
bl

io
th

ek
st

r.

W
ie

ne
r S

tr
aß

e

Kl
ag

en
fu

rte
r S

tr.

Hochschulring

E-
Sc

hm
id

t-
St

r.

Ba
dg

as
te

in
er

 S
tr.

Am
 F

al
ltu

rm

Spittaler Str.

Universitätsallee

Gr
az

er
 S

tr
.

Kremser Str.

Caroline-

Herschel-Str.

Conway-Str.

M
ary-Astell-Straße

Mary-Somerville-Str.

      
    

Karl-Ferdinand-Braun-Straße

Hildegard-von-Bingen-Str. Achterstraße

Achterstraße

Achterstraße

Achterstraße

Barbara-
McClintock-Str.

Universitätsallee

Au
to

ba
hn

zu
br

in
ge

r 

Ku
hg

ra
be

nw
eg

Ku
hg

ra
be

nw
eg

A
CB

4

3

2

1

4

3

2

1

4

3

2

1

A B C D E

Lorem 
ipsum 

dolor 

Emmy-Noether-Str.

Anne-

Ot
to

-H
ah

n-
Al

le
e

Li
se

-M
ei

tn
er

-S
tr

aß
e

Max-von-Laue-Str.

A B C D E

ZB
MENSA

BH

NW2

FVG

MARUM

IFAM

GW 2

LION

BIAS

BITZ

IFAM

IWT

IW

ZARM

HS

MZH

NW 1GW 1

ACHTER

VWG

SFG

Cartesium

Studier- 
haus

WiWi 2

WiWi 1

4b

4a

5b

3

10c 9c

9b

9d

9e

7

A

B

F

E

G

H

I

S

J

K

C

L

M

N

O

P
Q

U
V

T

10b

10a

1a

1b

8a

8b

6

2

9a

5a

5d

5c
R

SuUB5e

W

Sport-
turm

GEO

D

Kinderland

10a

10b

10c
Uni-Boulevard


